D Pater noster. Liberati a malo. Vol. 2

*Benedictio.* Patrocinio sancti sui N. atque Pontifi- cis preces nostras, et holocausta Christus Dominus clementer custodiat. R. Amen. Ejus intercessu pos- tulationes nostras adtendat, et ab omnibus peccatis purificatos custodiat ; R. Amen. Ut passio, quæ affuit ad Gloriam, comitetur nobis ad veniam. R. Amen.

Per misericordiam,

*Lauda.* Statuit Dominus supra. fol. 157.

*Oratio.* Interveniente beatissimo Martyre tuo N. atque Pontifice custodi nos, Domine ab inimicis ; dum aut certandi instantiam sumimus, aut periculi foveam evitamus : ostende mendaces, qui nos odiis

malignis infestant: et dum maculas infigunt, tu benignus emtides. R. Amen.

Per misericordiam.

In nomine Domini.

*Ad Matutinum.*

**Antiphona.** Labia thea, Domine, aperies : et os meum annuntiabit laudem tuam. *Psalm. L.*

*Reiteretur Antiphona.* Labia mea Domine.

**Oratio.** Exultent Domine labia nostra. *Vol. 80.*

R. Iste sanctus clamavit, et Dominus exaudivit eum: P. Et ex omnibus: tribulationibus ejus liberavit eum. ¶ Potens in terra erit semen ejus: generatio rectorum benedicetur. P. Et ex omnibus.

**Oratio.** Interveniente beatissimo Martyre tuo, ut hic supra.

**Antiphona 2.** Ego clamaui, quia exaudiisti me R. Deus: inclina aurem tuam mihi, et exaudi verba mea. P. Custodi me, ut pupillam oculi. Sub umbra alarum tuarum protege me. ¶ Exaudi Deus orationem meam cum tribulor: a timore inimici libera animam meam. P. Custodi me. ¶ Gloria, et honor. P. Custodi.

**Oratio.** Christe, qui es Ecclesiae tuæ caput, praes ta: ut beatus Martyr tuus N. in corpore Ecclesie constitutus, qui tunc membra pro capite dedit, nunc caput pro membris adhibere non ccesset: capiti proximus [clx] regat totum, et protegat corpus, adimpendens uberior, quo se exultat obtinuisse felicis. R. Amen.

Per.

**Antiphona 3.** Homo justus erit quasi flos agri, et redolebit gratus odor ejus: P. Et omnis qui sperat in Deum laudabit eum. ¶ Beatus qui intelligit super egenum, et pauperem: in die mala liberabit eum Dominus. P. Et omnis qui sperat. ¶ Gloria, et honor. P. Et omnis qui sperat.

**Oratio.** Domine Deus, beatus Martyr tuus N. vincat suis meritis nostra flagitia; qui non suis, sed divinis virtutibus saevientium potuit superare supplicia: et qui dudum in illis vicit atrocitatibus impietatem, in nobis ipsamanu tua male cupiditatis supereret voluntatem. R. Amen.

Per misericordiam.

Justus justificetur, et sanctus sanctificetur P. Adhuc. Beatus, qui lavit stolam suam: ut sit potestas ejus in ligno vite. ¶ Et quicumque vicerit, sic vestietur candida veste, et non delebo nomen ejus de libro vite. P. Adhuc. Beatus. ¶ Gloria, et honor. *Reiteretur R. Justus justificetur.*

*In Laudibus.*

**Antiphona.** Thronum gloriae hereditans illi: dat votum optanti, et benedicat annos justi.

**Canticum.** Confirmatum est cor meum. *Folio 86.* *Reiteretur Antiphona.* Thronum.

**Ad Benedictus.** **Antiphona.** Benedictio Domini mercedem justi festinat.

**Canticum.** Benedictus es Domine. *Vol. 6.*

*Reiteretur Antiphona.* Benedictio Domini.

**Sonus.** Septies in die laudem dixi tibi, Domine

Alleluia, alleluia. ¶ Super iudicia justitiae tuæ. Alleluia, alleluia.

**Lauda.** Laudate Dominum de celis Alleluia: Laudate eum in excelsis. Alleluia. *Psalmus CLVII.*

**Prophetia.** Justus si morte preoccupatus. *Folio 53.*

**Hymnus.** Deus tuorum militum. *Folio 158.*

**Supplicatio.** Oremus Redemptorem mundi Dominum nostrum Jesum Christum, cum omni supplicatione rogeamus; ut hos gratia ipsius, et per intercessionem sanctæ Mariæ Virginis et Genitricis sue, et per intercessionem sancti N. Martyris sui atque Pontificis, nobis salutem animæ, et corporis, et remissionem omnium nostrorum peccatorum propitiatus, et pacem nobis donare dignetur. R. Praesta omnipotens Deus.

Kyrie eleison. R. Christe, eleison. Kyrie, eleison.

**Capitula.** Omnipotens Deus, qui Martyrem tuum N. atque Pontificem de hostibus triumphare fecisti; eodem intercedente, remove Ecclesie hostes; in Ecclesia auge credentes: illi virtute assidua repellantur; isti gratia indefessa multiplicentur: ut tuam in Martyre fortitudinem adversi sentiant, et favorem subjecti cognoscant.

Pater noster. Liberati a malo. *Fol. 2.*

**Lauda.** In psalterio, et cithara dicam: Alleluia. P. In psalterio decem chordarum dulcis sonus est. Alleluia, alleluia. ¶ Cantate Domini canticum novum: quia mirabilia fecit. P. In psalterio decem chordarum. ¶ Gloria, et honor. P. In psalterio decem chordarum.

**Benedictio.** Patrocinio sancti sui N. Martyris. *Fol. 119.*

**In nomine Domini.** *Post commémoratio.* **Lauda.** Ad annuntiandum manè.

**Oratio.** Mane Domine oratio nostra. *Fol. 159.*

SEQUUNTUR ALII VESPERTINI UNIUS MARTYRIS SIMPLICIS NOVEN LECTIÖNUM

*Ad Vespberos.*

**Lauda.** Lucerna pedibus meis verbum tuum, P. Domine, lumen semitis meis. ¶ Voluntaria eris mei comproba Deus: et iudicia tua doce me. P. Domine, et lumen semitis meis.

**Sonus.** Benedic anima mea Dominum: qui sanat omnes languores tuos; P. Et de interitu vitam tuam. Alleluia. Qui coronat te in miseratione et misericordia: et renovabit sicut aquilæ juventutem tuam. P. Et de interitu.

**Antiphona.** Bene nuntiavi justitiam tuam in Ecclesia magna, P. Ecce labia mea non prohibui: Domine, tu cognovisti. ¶ Expectans expectavi Dominaum, et intendit mihi. P. Ecce labia mea. ¶ Gloria et honor. P. Ecce labia mea.

**Lauda.** Beatus vir. Alleluia. P. Qui implevit Alleluia [clxi] desiderium suum Alleluia. ¶ Benignus vir qui miseretur et commodat, disponit sermones suos in iudicio: quia in eternum non commovebitur. P. Qui implevit. Alleluia. ¶ Gloria, et honor. P. Desiderium suum. Alleluia.

*Hymnus.* Deus tuorum militum. *Supplicatio.* Oremus Redemptorem mundi. *Fol.* 146.

*Capitula.* Gratias tibi agimus, omnipotens Deus, in quo noviter ostenduntur spei fructus, quibus promerendi fiduciam tam fortissimi Martyris tui N. praestatur infatigabilis intercessus: quo invictus Christi tui miles officii sui non immemor, qui tradit animam suam pro Christo, non cesseret preces offerre pro populo Christiano.

*Pater noster.* Liberati a malo. *Fol.* 2.

*Benedictio.* Christus Dominus, qui Martyri suo N. patiendi contulit votum, patientiam nobis tribuat contra omnes inlecebras vitiorum: R. Amen. Et qui illi donavit, peracta passione, coronam; nobis conferat, peracto luctamine mundi, gaudia promissa. R. Amen. Ut qui hac die tanti Martyris solemnia celebratis, cum eodem post transiit conlocati, in coelestibus sedibus gaudeatis. Per misericordiam ipsius Dei nostri, qui est benedictus, et vivit, et omnia regit in saecula saeculorum. R. Amen.

Dominus sit semper. R. Et cum.

*Lauda.* Beneficit Dominus cum anima ejus. P. Et aperuit illi januam fidei. Alleluia, alleluia. V. Lex Dei ejus in corde ipsius: et non supplantabuntur gressus ejus. P. Et aperuit illi. V. Gloria, et honor. P. Et aperuit.

*Oratio.* Praesta nobis, omnipotens Deus; ut beatus N. Martyr tuus assiduum det patrocinium: ut ejus quoque praeclarum assequi mereamur exemplum, et sentientes in pensissime suffragantem, sequamur fortissime prelantem. R. Amen.

Per misericordiam.

In nomine Domini.

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Laudabit lingua mea justitias tuas, Deus meus. *Psalmus* 1.

*Oratio.* Laudet te, Domine, lingua nostra annuntiando justitias tuas: et exultent labia nostra praeconio veritatis: ut non dissolvantur vaniloquio falsitatis: Sicque tibi confundo, remissis criminibus in te exultemus: ut in congregatione justorum sacro agmine decantantes, vita beatæ efficiamus heredes. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona.* 1. Iste homo in certamine fortis factus est; P. Et a consequentibus liberatus est: quoniam perseveravit in innocentia sua. V. Maxima est gloria ejus in salutari tuo: gloriam et magnum decorum impones super eum. P. Et a consequentibus. V. Gloria, et honor. P. Et a consequentibus.

*Oratio.* Praesta nobis omnipotens Deus. Ut hic supra.

*Antiphona.* 2. Ecce intelliget puer meus, excelsus erit et sublimis; P. Et ego suscipiam eum. V. Manus enim mea auxiliabit ei: et brachium meum confortabit eum. P. Et ego. V. Gloria, et honor. P. Et ego.

*Oratio.* Fac nos, Domine, beati N. Martyris tui sequi pedes: ut ejus munifici suffragio, respiciamus

A falacias demonum; cuius instructi patrotini, videamus bona Domini in regione vivorum. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona* 3. Ecce servus meus suscipiam eum: P. Electus meus complacuit sibi in illo anima mea. V. Potens in terra erit semen ejus: generatio rectorum benedicetur. P. Electus meus. V. Gloria, et honor. P. Complacuit sibi.

*Oratio.* Eternum nomen virtutis tuae, omnipotens Deus, oramus: ut nos Martyris tui. N. et omnium. Sanctorum meritis socios fide pares, devotione strenuos, passione consimiles; et in resurrectione felicium facias coequari. R. Amen.

Per.

R. Justus si morte preoccupatus fuerit. P. Animus ejus in refrigerio erit. V. In memoria eterna erit justus: obauditu malo non timebit. P. Animus ejus. V. Gloria, et honor. P. Animus ejus.

*In Laudibus.*

*Antiphona.* Thronum gloriae hereditans illi: dat votum optanti.

*Canticum.* Confirmatum est cor meum. *Fol.* 76. P. Thronum gloriae. V. Gloria, et honor. P. Dat vobis optanti.

[olxu] *Ad Benedictus.* *Antiphona.* Benedictio Domini in mercedem justi festinat.

*Canticum.* Benedictus es Domine. *Fol.* 6.

*Sonus.* Septies in die laudem dixi tibi Domine alleluia, alleluia, super judicia justitiae tuae. Alleluia, alleluia.

*C. Lauda.* Laudate Dominum de celis Alleluia. Laudate eum in excelsis. Alleluia. *Psalmus.* 148.

*Prophetia.* Justus si morte preoccupatus. *Fol.* 53.

*Hymnus.* Deus tuorum militum. *Supplicatio.* Oremus Redemptor. *Fol.* 156. *Capitula.* Omnipotens Deus, qui Martyrem tuum. *Lauda.* In psalterio, et cithara. *Benedictio.* Christus Dominus, qui Martyr suo. *Fol.* 191.

## INCIPIT OFFICIUM.

SIVE HISTORIA

PLURIMORUM MARTYRUM.

SEX CAPPARUM.

*Ad Vespberos.*

*Lauda.* Exortum est in tenebris lumen rectis cordis: P. Misericors, et miserator, et justus Dominus. V. Directam fecit via justorum, et preparavit iter Sanctorum. P. Misericors.

Dominus sit. R. Et cum.

*Sonus.* Justorum animæ in manu Dei sunt, et non tanget illos tormentum mortis. Alleluia. V. Visi sunt in oculis insipientium mori: et estimata est malitia exitus illorum: illi autem sunt in pace. Alleluia.

Dominus sit semper. R. Et cum.

*Antiphona.* Viri justi, germinate sicut rosæ germinant sub umbra montis: P. Et quasi lily odorem suavitatis habete. V. Gaudete justi in Domino:

rectos decet collaudatio. P. Et quasi lilium. ¶. A eos. Alleluia, alleluia. ¶. Beati, qui custodiant iudicium, et faciunt justitiam in omni tempore. P. Laus et jocunditas. ¶. Gloria, et honor. P. Laus et jocunditas.

Dominus sit semper. R. Et cum.

*Lauda.* Sanguinem Sanctorum requiram, dicit Dominus: P. Et habitabo cum eis in regno meo. Alleluia, alleluia. ¶. Fidelis Dominus in verbis suis: et sanctus in omnibus operibus suis. P. Et habitabo. ¶. Gloria, et honor. P. Et habitabo.

*Hymnus.*

Sanctorum meritis inclita gaudia  
Pangamus socii, gestaque fortia:  
Nam gliscit animus promere cantibus  
Victorum genus optimum.  
Hi sunt quos retinens mundus inhorruit:  
Ipsum nam sterili flore per aridum  
Sprevere penitus, teque secuti sunt.  
Rex Christe bone cælitus.  
Hi pro te furias, atque ferocia  
Calcarunt hominum, sævaque verbera:  
Cessit his lacerans fortiter ungula  
Nec carpsit penetralia.  
Cæduntur gladiis more bidentium:  
Non murmur resonat, non quærimonia;  
Sed corde tacito mens bene conscientia.  
Conservat patientiam.  
Quæ vox, quæ poterit lingua retexere,  
Quæ tu Martyribus munera præparas?  
Rubri nam fluido sanguine laureis  
Titantur bene fulgidis.  
Te summa Deitas, unaque poscimus,  
Ut culpas abluas, noxia subtrahas,  
Des pacem famulis, nobisque gloriam  
Per cuncta tibi sæcula.

Amen.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem mundi Domini nostrum Jesum Christum, cum omni supplicatione rogemus; ut per gratiam ipsius, et per intercessionem Sanctæ Mariæ Virginis, et Genitricis suæ, et per intercessionem sanctorum Martyrum suorum. NN. nobis remissionem peccatorum, et pacem propitijs donare dignetur. R. Præsta æterne omnipotens Deus.

Kyrie, eleison. R. Christe, eleison, Kyrie, eleison.

*Capitula.* Christe, qui es Dei Patris indeficiens lumen, tibi hoc diei vergentis occiduo, et advenientis primordio, in commemorationem sanctorum Martyrum tuorum NN. votivas fundimus preces; fideliter exorantes: ut iisdem suffragantibus, famulorum tuorum concordes, et pacificas orationes ad vocem sacrificii vespertini hymnis oblatae et canticis, misericors et placatus acceptare digneris.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Benedictio.* Meritis Sanctorum suorum NN. divina pietas benedictionem nobis impertiatur. R. Amen. Preces nostras propitiatus exaudiat. R. Amen. Ira sua occurrit nobis in veniam, et mortem nostram commoveat in vitam. R. Amen.

*Lauda.* Gaudium sempiternum super caput Sanctorum; P. Laus et jocunditas apprehendet [clxiii]

A eos. Alleluia, alleluia. ¶. Beati, qui custodiant iudicium, et faciunt justitiam in omni tempore. P. Laus et jocunditas. ¶. Gloria, et honor. P. Laus et jocunditas.

*Oratio.* Memento nostri, Domine, et sicut beatissimis sanctis tuis N. N. digna præmia reddis: ita nostris parce, et miserere peccatis: ut absoluti de præteritis, mereamur custodiæ de futuris. R. Amen.

Per.

In nomine Domini.

SEQUUNTUR MATUTINI DE SANCTIS, VEL PLURIMORUM

MARTYRUM PRÆCIPUIS, VEL SOLEMNIBUS

*Antiphona.* Da nobis lætitiam salutaris tui: spiritu B principali confirma nos Domine. *Psalmus.* L.

*Oratio.* Redde nobis, Domine, lætitiam salutaris tui, quam amisimus inique gerendo, et prætermisimus negligendo: Tu ad eam nos revoca, et eam nobis restaura: ut peccato expulso, succedat justitia, et, inœstitia, repulsa, adsit lætitia: Da, quæsumus, hanc jocunditatem, ut pervenire mereamur ad æternam salutem. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona.* Justi epulentur, et exultent in conspectu Domini: P. Et delectentur in lætitia. ¶. Salus autem justorum a Domino Deo est: in tempore opportuno, et in tempore tribulationis. P. Et delectentur in lætitia. ¶. Gloria, et honor. P. Et delectentur.

C *Oratio.* Memento nostri, Domine. Ut hic supra.

*Antiphona.* Qui persecabantur justos, dimisisti, Domine, in profundum; P. Et in columnâ nubis dux eorum fuisti. ¶. Quia tu Domine suavis et misericordia tua misericordiæ omnibus in vocantibus te. P. Et in columna. ¶. Gloria, et honor. P. Et in columna nubis.

*Oratio.* Gaudium nostrum, et salus nostra, virtus, atque justitia, Domine Deus omnipotens, fac nos, quæsumus, placida tibi Sanctorum sorte gaudere: et illic laudes tuas rectorum munere perpetim decantare. R. Amen.

*Antiphona.* Prope timentes Deum, salutare ipsius, et super sanctos suos, P. Et in eos qui convertuntur ad ipsum. ¶. Fidelis Dominus in omnibus verbis suis: et sanctus in omnibus operibus suis. P. Et in eos. ¶. Gloria, et honor. P. Et in eos.

D *Oratio.* Beatissimorum Martyrum N. N. præsidii animati, fida ad Dominum nostrum pergit oratio: ut quorum in hoc sæculo gloriosum celebramus triumphum, eorum in æternum, precibus adjuvemur. R. Amen.

Per misericordiam.

R. Sancti, qui certamen habuerunt pro fide, inimicus in eis potestatem non habebit: quia clamaverunt una voce, dicentes: P. Sanctus Deus, Sanctus fortis, excelsus, Sanctus, et immortalis, miserere nobis. ¶. Vidi in celo turbam magnam, quam dinumerare nullus poterat: clamabant voce magna

dicentes :<sup>v.</sup> Sanctus Deus, Sanctus fortis. <sup>v.</sup> Glo- A  
ria, et honor. Reiteretur Responsorium Sancti.

*In Laudibus.*

*Ad Canticum. Antiphona.* Diligentes te, Domine, sicut sol in ortu suo resplendens, ita rutilant.

*Canticum Judicum (Cap. 5).*

Qui sponte obtulisti de Israel animas vestras ad periculum, \* benedicite Dominum.

Audite reges, percipite auribus principes : \* Ego sum, ego sum quae Domino canam, et psallam Do- mino Deo Israel.

Domine, cum exires de Seir, \* et transpires per regiones Edom,

Terra mota est, \* cœlique ac nubes stillaverunt aquis.

Montes fluxerunt a facie Domini, \* et Sinai a facie B Domini Dei Israel.

In diebus Samgar filii Anath, in diebus Jahel, quiieverunt semitæ : \* et ingrediebantur per eas, ambulaverunt per calles devios.

Cessaverunt fortes in Israel, et quiieverunt : \* donec surgeret Debbora, surgeret mater in Israel.

Nova bella elegit Dominus, \* et portas hostium ipse subvertit

Clypeus et hasta si apparuerint in quadraginta millibus Israel. \* Cor meum diligit principes Israel.

Qui propria voluntate obtulisti vos discrimini, \* benedicte Dominum.

Qui ascenditis super nitentes asinos, et sedetis in iudicio, et ambulatis in via, \* loquimini. Ubi collisi sunt currus hostium, et suffocatus est exercitus,

[clxiv] Ibi narrentur justitiae Domini \* et clemencia in fortes Israel.

Tunc descendit populus Domini ad portas, \* et obtinuit principatum.

Surge, surge Debbora, surge, surge, loquere canticum : \* surge Barac, et apprehende captivos tuos, fili Abinoem

Salvatæ sunt reliquæ populi, \* Dominus in fortibus dimicavit.

Ex Ephraim delebo eos in Amalec, \* et post eum Benjamin.

In populos tuos, o Amalec : de Machir principes descenderunt, \* et de Zabulon qui exercitum ducerent ad bellandum.

Duces Issachar fuere cum Debbora, et Barach vestigia sunt secuti, \* qui quasi in præceps ac in barathrum se discrimini dedit :

Diviso contra se Ruben, \* magnanimorum repera contentio est.

Quare habitas inter duos terminos, \* ut audias sibilos gregum ?

Gath trans Jordanem quiescebat, \* et Dan va- cabat navibus :

Aser habitabit in littore maris, \* et in portibus morabatur.

Zabulon vero et Nephtalim obtulerunt animas suas morti \* in regione Cane.

*PATROL. LXXXV.*

Venerunt reges et pugnaverunt, pugnaverunt reges Chanaan in Tanach juxta aquas Mageddo, \* et tamen nihil tulerunt prædantes.

De caelo dimicatum est contra eos : stellæ ma- nentes in ordine et cursu suo, adversus Sisaram pugnaverunt.

Torrens Cison traxit cadavera eorum, \* torrens Cadumim, torrens Cison :

Conculca animam robustorum : \* ungues equorum ceciderunt, fugientibus impetum, et per præceps rugientibus fortissimis hostium.

Maledicite terræ Meroz, dicit Angelus Domini : maledicite habitatoribus ejus, quia non venerunt in auxilium Domini, in adjutorium fortissimorum ejus.

Benedicta inter mulieres Jahel uxor Haber Ci- næ, \* benedicatur in tabernaculo suo.

Aquam petentilac dedit, \* et in phiala principum obtulit bulyrum.

Sinistram manum misit ad clavum, et dexteram ad fabrorum malleos, \* percussitque Sisaram que- ren in capite vulneris locum, et tempus valide perforans.

Inter pedes ejus ruit : defecit, et mortuus est : ante pedes illius volvebatur, et jacebat exanimis et miserabilis.

Per fenestram respiciens, ululabat mater ; \* et de coenaculo loquebatur, dicens :

Cur morantur regredi currus ejus ? \* Quare tar- daverunt pedes quadrigarum illius ?

Una sapientior cœteris uxoribus ejus, \* hæc so- crui verba respondit :

Forsitan nunc dividet spolia, \* et pulcherrima feminarum eligitur ei :

Vestes quoque diversorum colorum Sisaræ tra- dentur in prædam, \* et supellex varia ad ornanda colla congeruntur.

Sic pereant omnes inimici tui, Domine : \* qui autem te diligunt, sicut sol in ortu resplendens, ita rutilant.

Gloria, et honor Patri.

P. Diligentes te, Domine, sicut sol in ortu suo resplendens, ita rutilant.

*Ad Benedictus. Antiphona.* Sancti, et humiles corde, spiritus et animæ justorum, benedicte Do- minum.

*Canticum. Benedictus es Domine. fol. 6.*

*Reiteretur Antiphona.* Sancti.

*Sonus.* Salus justorum a Domino est : et salvabit eos Alleluia, alleluia; <sup>v.</sup> Quia speraverunt in Deum vivum. P. Et salvabit eos. Alleluia, alleluia.

*Lauda.* Laudate Dominum de cœlis Alleluia : Laudate eum in excelsis. Alleluia. *Psalmus cxlviii.*

*Lectio libri Sapientiæ Salomonis (Cap. v).*

R. Deo gratias.

Justi in perpetuum vivent, et apud Dominum est merces eorum, et cogitatio illorum apud Altissi- mum. Ideo suscepereunt regnum decoris, et diadema speciei de manu Domini: quoniam dextera sua teges

**eos, et brachio suo defendit illos. Tunc stabunt justi in magna constantia adversus eos qui se angustiaverunt, et qui abstulerunt labores illorum. Videntes turbabuntur terrore horribili, et mirabuntur in subitatione insperatae salutis, dicentes inter se, poenitentiam agentes, et præ angustia spiritus gementes : Hi sunt quos aliquando habuimus in risu, et in similitudinem improperii. Nos insensati vitam illorum estimabamus insaniam, et finem illorum sine honore : quomodo computati sunt inter filios Dei, et inter sanctos sors illorum inventa est. R. Amen.**

[clxv] *Hymnus.*

Laudes sanctorum Martyrum,  
Quos sacra fecit passio  
Christi conformes gloriæ,  
Puris canamus cordibus :  
    Quos de futuris præmiis  
Securos eceli milites,  
Nec mundi movit vanitas,  
Nec terror fregit impius.  
    Non tenebrosi carceres,  
Onus cervicis ferreum,  
Non manicæ, vel compedes  
Mentium mutarunt gaudia.  
    Æterni fontis etiam  
Semel rigati poculo,  
Situm præsentis temporis  
Refrigerabat Spiritus.  
    Negato pane fortius,  
Non famem sentit sanctitas ;  
Quos pascit verbo solito  
Fide bibeant uberes.  
    Cordis probato robore,  
Velantes tot molestias  
Agon suscepit publicus  
Vitam petentes Martyres.  
    Sic Sancti, quos non fregerant  
Career, famæ, et vincula,  
Alacres in supplicia  
Mundi vicerunt Principem.  
    Suum factorem Dominum  
Christum secuti Martyres,  
Post ignes, cruces, gladios,  
Æternis florent præmiis.  
    Deo Patri sit gloria,  
Ejusque soli Filio,  
Cum Spiritu Paraclito,  
In sempiterna sæcula.  
Amen.

*Supplicatio. Oremus. fol. clxi.*

**Capitula.** Deus, qui in omnium Sanctorum protectione mirabilis, hunc diem præcipuorum Martyrum tuorum N.N. consecrasti : quæsumus potentiam tuam : et da Ecclesiæ tuæ catholice de tantis gaudere principibus : ut illorum sequi mereamur pia devotione doctrinam ; qui dilectos tibi greges tuo pane paverunt : et qui tibi de tuo munere placuerunt, eorum precibus adjuti, mereamur de presentibus angustiis liberari.

A Pater noster. Liberati. fol. 2.

**Lauda.** Respxit eos cum tribularentur : Alleluia ; P. Cum exaudiaret orationes eorum. Alleluia, alleluia. ¶. Et clamaverunt justi ad Dominum cum tribularentur : et de necessitatibus eorum liberavit eos. P. Cum exaudiaret. ¶. Gloria. P. Cum exaudiaret.

**Benedictio. Meritis sanctorum. fol. clxi.**

In nomine Domini.

**Fiat commemorationis. Lauda.** Ad annuntiandum.

**Oratio. Mane Domine. fol. clix.**

#### OFFICII PLURIMORUM MARTYRUM

##### QUATUOR CAPPARUM.

*Ad Vesperos.*

**Lauda.** Exortum est. fol. clxii.

C **Sonus.** Gaudete justi in Domino : rectos decet collaudatio. Alleluia. ¶. Confitemini Domino in cithara : in psalterio decem chordarum psallite Deo. Alleluia, alleluia.

Dominus sit. R. Et cum.

**Antiphona.** Sancti sicut rosæ germinant per diem, P. Et velut germen olivæ per totam noctem. ¶. Beata gens, cuius est Dominus Deus ejus ; populus, quem elegit in hereditatem sibi. P. Et velut. ¶. Gloria, et honor. P. Et velut.

Dominus sit. R. Et cum.

**Lauda.** Beati mundo corde ; P. Quoniam ipsi Deum videbunt. Alleluia, alleluia, alleluia. ¶. Beati, qui custodiunt iudicium, et faciunt justitiam in omni tempore. P. Quoniam ipsi. ¶. Gloria, et honor. P. Quoniam.

C **Hymnus. Sanctorum meritis. Supplicatio. Oremus. fol. clxii.**

**Capitula.** Deus, Sanctorum omnium gloriosa, et copiosa misericordia, exaudi supplicem tibi plebem, per sanctorum Martyrum tuorum N.N. aet suffragia postulantem : rege nos per alternas temporum vices, et disparés dierum, ac noctium successiones pari protectione custodi : ut adjungi sanctorum præcipiutorum Martyrum tuorum N.N. precibus : qui diem hunc per misericordiam tuam prosperum duximus ; noctem quoque hanc placidam tibi, animarum, et corporum puritate ducamus.

Pater noster. Liberati. fol. 2.

**Benedictio.** Sanctorum præcipiutorum Martyrum suorum N.N. nos Dominus muniat patrocinio, et D expiet a peccato. R. Amen. Illorum nos officia suffragatione felices ; quorum [clxvi] nunc sumes solemnitatibus obsequentes. R. Amen. Et cum illis pariter mereamur ingredi cœlum ; quorum nunc in terra celebramus triumphum. R. Amen.

Per.

**Lauda.** Gaudium sempiternum. fol. clxi.

**Oratio.** Deus, qui sanctorum Martyrum tuorum N.N. meritis agnosceris esse mirabilis : esto placabilis excessibus nostris, et auxiliator in omnibus opportunitatis : sitque honor virtutis tuæ, quod glorificas sanctos, et gratia, quod justificas impios. R. Amen.

Per.

In nomine Domini.

*Ad Matutinum.*

**Antiphona.** Da nobis iustitiam salutaris tui : et spiritu principali confirma nos Domine, *Psalmus L. Reiteretur.* Da nobis.

**Oratio.** Redde nobis. *sol. clxiii.*

**Antiphona 1.** Sanctis tuis, Domine magna erat lux ; P. Eo quod ighem urentem, columnam lucis habuerunt in nocte. ¶ Invocabant Dominum, et ipse exaudiebat eos : in columna nubis loquebatur ad eos. P. Eo quod. ¶ Gloria, et honor. P. Eo quod.

**Oratio.** Deus, qui Sanctorum. *Ut hic supra.*

Dominus sit. R. Et cum.

**Antiphona 2.** Quanta malignatus est inimicus in sanctis tuis. Et gloriati sunt omnes qui te oderunt, in medio atrii tui. P. Eleva manum tuam, Domine, in superbia eorum in fine. ¶ Incenderunt igni sanctuarium tuum : in terra polluerunt tabernaculum nominis tui. P. Et gloriati sunt. ¶ Gloria, et honor, P. Eleva manum.

**Oratio.** Deus, qui virtutem Sanctis, et sanctimoniae ornamenta largiris : hanc Ecclesiam honores Martyribus tuis N. N. exhibentem, sanctisatis perorna insignibus : ut qui glorianter victores triumpho extare Martyres, sic aeternis Sanctorum tuorum felicitatibus copulentur. R. Amen.

Per.

**Antiphona 3.** Sancti tui Domine. P. Quasi oves exultaverunt, glorificantes te : ¶ Quia liberasti eos. P. Domine, in lumine vultus tui ambulabunt et in nomine tuo exaltabuntur. P. Quasi. ¶ Gloria, etc. P. Quia liberasti.

**Oratio.** Sanctos tuos, Domine, Martyres N.N. virtute tuae dexteræ fultos, invicto agone certasse recolimus ; unde eorum memorias veneramur pariter et oramus : ut sicut illustres eos tui nominis confessio prebuit, ita nostri sedulitate obsequii, dignentur jugiter nobis adesse patroni. R. Amen.

Per.

R. Beati, qui habent partem in prima resurrectione : in eis secunda mors non habebit potestatem. ¶ Beati, qui persecutionem patiantur propter iustitiam : quoniam ipsorum est regnum celorum. P. In eis secunda mors. ¶ Gloria, et honor. *Reiteretur Responsorium.* Beati.

*In Laudibus.*

*Ad Canticum. Antiphona.* Omnes sancti in manu Dei sunt : et qui appropinquant pedibus ejus, accipient de doctrina ipsius.

*Canticum Deuteronomii. (Cap. xxxiii).*

Dominus de Sina venit, et de Seir ortus est nobis :

Apparuit de monte Pharan, et cum eo sanctorum millia.

In dextera ejus lex. \* Dilexit populos.

Omnis sancti in manu ejus sunt : et qui appropinquant pedibus ejus, accipient doctrinam ipsam.

A Legem praecepit nobis Moyses \* hereditatem multitudinis Jacob.

Erit apud rectissimum rex, congregatis principibus populi cum tribibus Israel.

Vivat Ruben, et non moriatur. \* et sit parvus in numero.

Audi Domine vocem Judæ, et ad populum suum introduc eum :

Manus ejus pugnaverunt pro eo, \* et adjutor illius contra adversarios ejus erit.

Perfectio tua, et doctrina tua \* Levi viro sancto tuo.

Quem probasti in tentatione, \* et judicasti ad aquas contradictionis.

Qui dixit patri suo, et matri : Nescio vos : et B fratribus suis : Ignoro illos : et nescierunt filios suos.

Hi custodierunt eloquium tuum, et præceptum servaverunt, \* judicia tua o Jacob, et legem tuam o Israel :

Ponent thymiana in furore tuo, et holocaustum super altare tuum.

Benedic Domine fortitudini ejus, \* et opera manuum illius suscipe.

Percute dorsa inimicorum ejus, \* et qui oderunt eum, non consurgant.

Amantissimus Domini Benjamin habitabit confidenter in eo : et quasi in thalamo tota die morabitur, inter humeros illius requiescat.

[clxvi.] Benedic Dominus terram Joseph, \* de pomis ceci, et rore, atque abyso subjacente. De C pomis fructuum solis ac lumen.

Vertice antiquorum montium, de pomis polorum aeternorum : et de fructibus terre, et plenitudine ejus.

Benedictio illius qui apparuit in rubro, veniat super caput Joseph, \* et super verticem nazarei inter fratres suos.

Quasi primogenita tauri pulchritudo ejus, cornua rhinocerotis cornua ipsis ventilabit gentes usque ad terminos terræ :

Hæc sunt multitudines Ephraim. \* et hæc millia Hanasse.

Lætare Zabulon in exitu tuo, \* et Issachar in tabernaculo tuo.

D Populos ad montem vocabunt : ibi immolabunt victimas justitiae.

Qui inundationem maris quasi lac sugent, \* et thesauros absconditos arenarum.

Benedictus ille in latitudine Gad : quasi leo regnabit, cepit brachium ac verticem.

Et vidit principatum suum, quod in parte doctorum esset repositus :

Qui fuit cum principibus populi, \* et fecit justicias Domini, et judicium suum cum Israel.

Dan catulus leonis, \* fluet largiter de Basan.

Nephtalim abundantia perfruetur, et plenus erit benedictione Domini : mare et meridiem possidebit.

*Benedictus in filiis Aser, \* sit placens in fratribus suis,*

*Tingat in oleo pedem suum : \* ferrum et æs calceamentum ejus.*

*Sicut dies juventutis tuae, \* ita et senectus tua*

*Non est alius ut Deus fortissimus: accensor cœli auxiliator tuus.*